СОВЕТ НОВОСЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 13 апреля 2023 года                          №    147                                 сессия № 37
станица Новосергиевская

О внесении изменений в решение Совета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района от 26 октября 2021 года № 84 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Новосергиевского сельского поселения
Крыловского района»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральными законами от 21.12.2021 года № 414 « Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2022 № 495-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации, Совет Новосергиевского сельского поселения Крыловского района, р е ш и л:
1. В решение Совета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района от 26.10.2021 года № 84 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Новосергиевского сельского поселения Крыловского района» внести следующие изменения:
1.1.  ч.1 ст.10 Положения, дополнить пунктом 11, следующего содержания:
«11) в случае приобретения им статуса иностранного агента».
1.2. п.2) часть 10.1 статьи 15 Положения, добавить словами: «приобретения им статуса иностранного агента».
1.3. в ст. 14. п.7 слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующих падежах заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже.
1.4. п.4 ст.28 Положения изложить в новой редакции:
 «4. ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Фонда пенсионного и социального страхования».
2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новосергиевского
сельского поселения
Крыловского района				                    		Н.А. Нестеренко